
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2024

27/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2024
Pregão eletrônico
12/2024 - PE
23/2024

Constitui o objeto da presente licitação a contratação de seguro para veículos diversos
pertencentes a frota do Município de Mondaí/SC, conforme especificações e
quantitativos descritos no Edital.

Participante: GENTE SEGURADORA S.A.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MARCA XCMG MODELO

XE225BR - SEGURO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MARCA XCMG
MODELO XE225BR SEGURO TOTAL (100% DO CASCO)
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MARCA XCMG MODELO XE225BR nova
zero hora, ano de fabricação 2023, cor amarela, combustível
diesel, valor de aquisição: R$ 750.000,00, do Município de Mondaí,
inscrito no CNPJ sob o nº. 83.028.415/0001-09. Com as seguintes
coberturas: Danos Materiais R$ 200.000,00; Danos Corporais R$
350.000,00; APP - Morte e Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas
Médicas R$ 20.000,00.

1,000 UN 9.900,00 9.900,00

Marca: APOLICE
3 PAS/ONIBUS - PAS/ONIBUS SEGURO TOTAL (100% DO CASCO) M.

BENZ/MASCA GRANMICRO O, PAS/ONIBUS, ANO/MOD: 2019/2020,
DIESEL, PLACA: RAG9370, Capacidade/Motor: 31P/156CV, CHASSI:
9BM979277LB154095, RENAVAN: 1220948516, NOVO. CNPJ para a
nota fiscal n° 31.030.892/0001-05. (RCO + DETER) RCF - Danos
Materiais R$ 200.000,00; Danos Corporais R$ 350.000,00; APP -
Morte e Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas Médicas R$
20.000,00. Assistência 24 horas (guincho e taxi sem limite de KM).

1,000 UN 3.380,00 3.380,00

Marca: APOLICE
4 FORD/KA SE PLUS 1.5 SD C - FORD/KA SE PLUS 1.5 SD C SEGURO

TOTAL (100% DO CASCO)  FORD/KA SE PLUS 1.5 SD C,
PAS/AUTOMOVÉL, ANO/MOD: 2019/2020, ALCO/GASOL, PLACA:
RAE6224, Capacidade/Motor: 5P/136CV, CHASSI:
9BFZH54S2L8455906, RENAVAN: 1213998430, NOVO. CNPJ para a
nota fiscal n° 83.028.415/0001-09.RCF - Danos Materiais R$
200.000,00; Danos Corporais R$ 350.000,00; APP - Morte e
Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas Médicas R$ 20.000,00.
Assistência 24 horas (guincho e taxi sem limite de KM).

1,000 UN 850,00 850,00

Marca: APOLICE
5 FORD/KA SE PLUS 1.5 SD C - FORD/KA SE PLUS 1.5 SD C SEGURO

TOTAL (100% DO CASCO)  FORD/KA SE PLUS 1.5 SD C,
PAS/AUTOMOVEL, ANO/MOD: 2019/2020, ALCO/GASOL, PLACA:
RAE6174, Capacidade/Motor: 5P/136CV, CHASSI:
9BFZH54S9L8439136, RENAVAN: 1213996420, NOVO. CNPJ para a
nota fiscal n° 83.028.415/0001 - 09. RCF - Danos Materiais R$
200.000,00; Danos Corporais R$ 350.000,00; APP - Morte e

1,000 UN 850,00 850,00



Página: 2 / 3

Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas Médicas R$ 20.000,00.
Assistência 24 horas (guincho e taxi sem limite de KM).
Marca: APOLICE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 FORD/KA SE PLUS 1.5 SD C - FORD/KA SE PLUS 1.5 SD C SEGURO

TOTAL (100% DO CASCO) FORD/KA SE PLUS 1.5 SD C,
PAS/AUTOMÓVEL, ANO/MOD: 2019/2020, ALCO/GASOL, PLACA:
RAE6074, Capacidade/Motor: 5P/136CV, CHASSI:
9BFZH54S8L8455909, RENAVAN: 1213990332, NOVO. CNPJ para a
nota fiscal n° 83.028.415/0001 - 09. RCF - Danos Materiais R$
200.000,00; Danos Corporais R$ 350.000,00; APP - Morte e
Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas Médicas R$ 20.000,00.
Assistência 24 horas (guincho e taxi sem limite de KM).

1,000 UN 850,00 850,00

Marca: APOLICE
7 FIAT/STRADA HD WK CC E - FIAT/STRADA HD WK CC E SEGURO

TOTAL (100% DO CASCO) FIAT/STRADA HD WK CC E,
CAR/CAMINHONETE/C. ABERTA, ANO/MOD: 2019/2020,
ALCO/GASOL, PLACA QTM8071, Capacidade/Motor: 0.70T/88CV/2P,
CHASSI: 9BD5781FFLY398815, RENAVAN: 1219713012, NOVO.
CNPJ para a nota fiscal n° 83.028.415/0001 - 09. RCF - Danos
Materiais R$ 200.000,00; Danos Corporais R$ 350.000,00; APP -
Morte e Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas Médicas R$
20.000,00. Assistência 24 horas (guincho e taxi sem limite de KM)

1,000 UN 850,00 850,00

Marca: APOLICE
8 FIAT/STRADA HD WK CC E - FIAT/STRADA HD WK CC E SEGURO

TOTAL (100% DO CASCO)  FIAT/STRADA HD WK CC E,
CAR/CAMIONETE/C. ABERTA, ANO/MOD: 2019/2020, ALCO/GASOL,
PLACA: QTM7981, Capacidade/Motor: 0.70T/88CV/2P, CHASSI:
9BD5781FFLY398805, RENAVAN: 1219711370, NOVO. CNPJ para a
nota fiscal n° 83.028.415/0001 - 09. RCF - Danos Materiais R$
200.000,00; Danos Corporais R$ 350.000,00; APP - Morte e
Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas Médicas R$ 20.000,00.
Assistência 24 horas (guincho e taxi sem limite de KM).

1,000 UN 850,00 850,00

Marca: APOLICE
9 FIAT/DUCATO TCA - FIAT/DUCATO TCA SEGURO TOTAL (100% DO

CASCO) FIAT/DUCATO TCA, MIC, Chassi 3C6EFVEK9LEI 26680 –
placa: RDV1D54 Motor: FIAE3481D7289806. IAP0100087021000,
Tipo: Misto/CAM, Espécie: CARGA MODELO MICFIAT DUCATO MULTI
12 passageiros 004 cilindros -FAB 2020 MOD -2020. RENAVAM:
411518: MOTOR:130C CILINDRADA: NOVO. CNPJ para a nota fiscal
nº 11.386.903/0001 -79 9 (RCO + DETER) RCF - Danos Materiais R$
200.000,00; Danos Corporais R$ 350.000,00; APP - Morte e
Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas Médicas R$ 20.000,00.
Assistência 24 horas (guincho e taxi sem limite de KM)

1,000 UN 3.200,00 3.200,00

Marca: APOLICE
10 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA -

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA SEGURO
TOTAL RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA,
MARCA JCB 3CX, COM CABINE FECHADA, ANO: 2020, Nº DE SÉRIE
2936874, CHASSI: JCB 2340, CNPJ para a nota fiscal n°
83.028.415/0001-09 - RCF - Danos Materiais R$ 200.000,00; Danos
Corporais e Morais R$ 350.000,00; APP - Morte e Invalidez R$
50.000,00 cada; Despesas Médicas R$ 20.000,00. Assistência 24
horas (transporte e taxi sem limite de KM)

1,000 UN 3.800,00 3.800,00

Marca: APOLICE
11 VEÍCULO FIAT CRONOS DRIVE - VEÍCULO FIAT CRONOS DRIVE

SEGURO TOTAL - VEÍCULO FIAT CRONOS DRIVE 1.3 FLEX 4P, PLACA
RDS7I29, Ano/modelo: 2020/2020, 109 Cilindradas, CHASSI:
8AP359A1DLU105601, RENAVAN: 1246312627, CNPJ para a nota
fiscal n° 83.028.415/0001-09- RCF - Danos Materiais R$
200.000,00; Danos Corporais R$ 350.000,00; APP - Morte e
Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas Médicas R$ 20.000,00.
Assistência 24 horas (guincho e taxi sem limite de KM)

1,000 UN 850,00 850,00

Marca: APOLICE
Total do Participante: 25.380,00

Participante: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 SEGURO CHEVROLET SPIN PREMIER - SEGURO CHEVROLET SPIN

PREMIER SEGURO TOTAL (100% DO CASCO) CHEVROLET SPIN
PREMIER, ano/modelo 2023/2024, 0km, valor R$ 129.000,00, placa
RYT6D41, Com as seguintes coberturas: Danos Materiais R$
200.000,00; Danos Corporais R$ 350.000,00; APP - Morte e
Invalidez R$ 50.000,00 cada; Despesas Médicas R$ 20.000,00.
Assistência 24 horas (guincho e taxi sem limite de KM). CNPJ para
emissão da Nota Fiscal nº 11.386.903/0001-79.

1,000 UN 1.370,00 1.370,00

Marca: SEGURO
Total do Participante: 1.370,00

Total Geral: 26.750,00

Gerência de Administração Geral 04.005.04.122.1030.2070.3.3.90.00.00 R$ 3.816,43
Atividades Desportivas 07.001.27.812.1150.2310.3.3.90.00.00 R$ 1.538,14
Manutenção Atividades de Promoção Rural 08.001.20.608.1210.2420.3.3.90.00.00 R$ 5.921,38
Manutenção dos Serviços Viários 09.002.26.782.1260.2510.3.3.90.00.00 R$ 13.746,88
Serviços de Assistência à Saúde da População p/
Procedimentos no MAC

12.001.10.302.1170.2335.3.3.90.00.00 R$ 6.118,99

Transporte Escolar do Ensino Fundamental 06.001.12.361.1090.2210.3.3.90.00.00 R$ 3.394,64

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/03/2024Mondaí,


